
03

SKYRIUS
01

Versk 
puslapius 
ir pama
tyk, kaip 
žaidžiu

–Tai geriausia, ką sugebi, Mažasis Timi?

Atsikėliau ir nubraukiau purvą nuo akių. 

Akivaizdu, jog nelengva būti mažiausiu vaiku ir 

stengtis patekti į MOKYKLOS FUTBOLO KOMANDa̧ .

Hakeris vėl garsiai riktelėjo:

– Tai VISKAS, ką gali?

Įsiterpė jo bičiulis Smaigas:

– Taip, ar atėjai čia paplaukioti, ar žaisti futbolą?



04

Hakeris buvo didelis  ir piktas. Smaigas – 

mažas ir pasalūnas. Nė vienas jų nepasižymėjo 

dideliu protu, tačiau jie kalbėjo tiesą. Aš per daug laiko 

voliojuosi PURVE!
Per bandomąją treniruotę dauguma vaikų sugebėjo 

                   lengvai 

                             nustumti mane 

                                          nuo kamuolio.



05

Mano draugas Maikas perdavė man kamuolį. Mudu  

su Maiku draugaujame visą amžinybę, praėjusiais 

metais jis buvo vienas geriausių žaidėjų komandoje.

Tai pirma mano bandomoji treniruotė, o aš tikrai 

noriu patekti į komandą, kad galėčiau žaisti su Maiku ir 

kitais bičiuliais.



06

Kamuolys buvo mano, pakėliau akis ir ėmiau jį 

varytis. Tai paskutin  galimyb  padaryti 

įsp dį treneriui Tarakonui, todėl turiu pasistengti. 

Priekyje mačiau Hakerį ir Smaigą. Šįkart neabejojau,  

kad sugebėsiu prasiveržti pro juos taip, kaip įsivaizdavau: 

prib gsiu prie Hakerio ir  paridensiu kamuolį 

jam tarp kojų, tada peršoksiu ištiestą Smaigo koją  

ir  įspirsiu   kamuolį į vartus.

Treneris Tarakonas pamatys, ką sugebu, ir 

neabejotinai priims mane į komandą.

Tikriausiai tapsiu 

 

           KAPITONU!
– Puikiai atkovojai kamuolį, Mile, greitai kaip žaibas, 

mergyt! – mano svajones pertraukė GARSUS  

trenerio Tarakono balsas su škotišku akcentu. 



07



08

Pažiūrėjau žemyn – kamuolys buvo dingęs. Milė 

pavogė jį iš manęs ir nusivarė tolyn. Ar minėjau, kad 

bandomojoje treniruotėje dalyvauja ir mergait s?

– Puikus bandymas, Mažasis Timi, jau geriau varinėk 

kamuolį sapnuose! – nusišaipė Smaigas.

– Taip, varinėti kamuolį gali ne kiekvienas 

besiseilėjantis mažius! – pridūrė Hakeris.

Nelabai jaudinausi dėl to, ką išgirdau iš Hakerio 

ir Smaigo. Niekas iš tikrųjų neėmė į galvą jų kalbų. 

Bet jie vis tiek nesiliovė ir prišnek jo daugybę 

bjaurių dalykų!

Vėliau, kai treneris Tarakonas SKELBIMŲ LENTOJE 

iškabino šios savaitės rungtynių komandos sudėtį, mano 

vardo ten nebuvo. Na, tai ne visai tiesa – jis buvo: šalia 

užrašo „Apelsinų berniukas“.



09

LIŪTŲ RUNGTYNIŲ  
DIENOS KOMANDA

Vartininkas: Lijamas
Gynėjai: Smaigas 
 Hakeris 
 Džonas 
 Siena
Vidurio žaidėjai: Milė 
 Nikas 
 Maikas 
 Kešas
Puolėjai: Ibrahimas 
 Kruzas
Atsarginiai žaidėjai: Evė 
 Tiboras 
 Bekas
Palaikymo komanda: Kemė 
 Ana 
 Taisonas 
 Holė
Marškinėlių skalbėjai: Nojus 
 Madisonas
  Apelsinų berniukas: Timis 





11

SKYRIUS

Nuėjau pasikalbėti su treneriu Tarakonu.  

Jis stumdė po stalą butelius, taures ir skardines, 

šitaip kurdamas komandos pirmojo žaidimo schemas.

02



12

Jis VISUOMET galvojo apie futbolą, net tada, 

kai veikdavo ką nors kita. Kaip dabar, kai turėjo mokyti 

matematikos.

– Timi, – ištarė jis, – kuo galiu padėti?

– Treneri Tarakone, aš tik svarstau, kodėl nebuvau 

priimtas į komandą?

– Bet tu priklausai RUNGTYNIŲ DIENOS 

KOMANDAI – apelsinai labai svarb s atstatant 

jėgas per pertraukas...

– Ne, treneri, – paprieštaravau aš. – Ar galite 

pasakyti, kodėl neįtraukėte manęs į žaidėjų 

vienuoliktuką? Kodėl negavau vietos bent jau ant 

atsarginių suolelio?

Giliai širdyje žinojau priežastį, bet treneris Tarakonas 

išklojo tiesiai šviesiai:



13

– Vaikai ne šiaip sau vadina tave Mažuoju Timiu. 

Kiti berniukai ir mergaitės pernelyg lengvai iš tavęs atima 

kamuolį. Tu tiesiog nepakankamai didelis, 

kad šiuo metu galėtum rungtis.

Bloga naujiena. Per tokį trumpą laiką negalėjau 

padaryti NIEKO, kad tapčiau aukštesnis  

ir galėčiau jiems prilygti.

– Duosiu tau patarimą, vaike, – pasakė treneris 

Tarakonas. – Treniruokis tol, kol visai nebeturėsi jėgų. 

Tobulink žaidimo techniką. Netapsi aukštesnis, 

tačiau tikrai GERESNIS. O tada kas žino, gal bus 

nesvarbu, aukštas tu ar ne.


